

Консолидированный отчет о финансовом положении по состоянию на 31 декабря 2012 года

отдельной организации		КОДЫ	
Дата (число, месяц, год)		31.12.2012	
Страховщик			
<u>Дальневосточное железнодорожное открытое акционерное страховое общество "ДальЖАСО"</u>	по ОКПО	42666411	
Основной государственный регистрационный номер	по ЕГРЮЛ	1022700911001	
Регистрационный номер страховщика	по ЕГРССД	55	
Идентификационный номер налогоплательщика	ИНН	2721009356	
Вид экономической деятельности	Страхование по ОКВЭД	66	
Организационно-правовая форма / форма собственности	по ОКОПФ / ОКФС		
<u>Открытое акционерное общество</u>	/ <u>Частная</u>	47	16
Единица измерения: тыс. руб. / млн. руб. (ненужное зачеркнуть)	по ОКЕИ	384	

Местонахождение (адрес) Российская Федерация, город Хабаровск, ул. Пушкина, дом 38а

Наименование показателя	Прим.	2012 год	2011 год	2010 год
		тыс. рублей	тыс. рублей	тыс. рублей
1	2	3	4	5
АКТИВЫ				
Гудвил				
Основные средства		105 969	125 808	128 607
Нематериальные активы		921	81	56
Инвестиционное имущество		0	0	0
Отложенные аквизиционные затраты		0	0	0
Отложенные налоговые активы		0	0	0
Дебиторская задолженность по текущему налогу на прибыль		5 968	0	818
Займы выданные		20 974	3 693	3 740
Инвестиции, удерживаемые до срока погашения		0	0	0
Финансовые активы, имеющиеся в наличии для продажи		56	56	208
Инвестиции, учитываемые методом долевого участия				
Прочая дебиторская задолженность		955	19 816	4 669
Дебиторская задолженность, связанная с осуществлением деятельности в сфере обязательного медицинского страхования				
Дебиторская задолженность по прочим договорам вне сферы применения МСФО (IFRS) 4 «Договоры страхования»		0	0	0
Финансовые активы, оцениваемые по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка за период:		693	10019	10135
находящиеся в собственности Компании (Группы)				
обремененные залогом по сделкам «РЕПО»				
Доля перестраховщиков в страховых резервах		16 541	15 688	20 608
Дебиторская задолженность по операциям страхования		15 389	31 215	32 670
Дебиторская задолженность по операциям перестрахования		239	51	548
Счета и депозиты в банках		509 935	493 815	482 568
Денежные средства и их эквиваленты		319 502	215 337	79 970
Прочие активы		61	18	942
Активы выбывающей группы, классифицированной как предназначенная для продажи				
Всего активов		997 204	915 598	765 539

Наименование показателя	Прим.	2012 год	2011 год	2010 год
		тыс. рублей	тыс. рублей	тыс. рублей
1	2	3	4	5
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА				
Страховые резервы по страхованию жизни				
Страховые резервы по страхованию иному, чем страхование жизни		496 965	446 811	307 073
Кредиторская задолженность, связанная с осуществлением деятельности по обязательному медицинскому страхованию				
Кредиторская задолженность по прочим договорам вне сферы применения МСФО (IFRS) 4 «Договоры страхования»		0	0	1 628
Отложенные налоговые обязательства		11 698	10 064	10 972
Кредиторская задолженность по текущему налогу на прибыль		0	1 978	0
Заемные средства		91 039	32 300	27 000
Кредиторская задолженность по операциям страхования		9 040	19 305	21 871
Кредиторская задолженность по операциям перестрахования		6 744	8 012	8 171
Кредиторская задолженность по сделкам «РЕПО»		0	0	0
Финансовые обязательства, оцениваемые по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка за период				
Резерв предстоящих расходов		5 358	4 142	14 849
Прочие обязательства		13 738	7 196	46 283
Обязательства выбывающей группы, классифицированной как предназначенная для продажи				
Всего обязательств		634 582	529 808	437 847
КАПИТАЛ				
Акционерный (уставный) капитал		202 248	202 248	52 236
Резервный капитал		9 213	8 030	8 030
Эмиссионный доход		0	0	0
Положительная переоценка имущества		0	0	0
Резерв по переоценке финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи		0	0	0
Резерв накопленных курсовых разниц при пересчете показателей зарубежных организаций из других валют		0	0	0
Резерв изменений в справедливой стоимости производных финансовых инструментов, используемых для хеджирования		0	0	0
Актuarные прибыли (убытки) по пенсионным планам с установленными выплатами		0	0	0
Нераспределенная прибыль (накопленные убытки)		151 161	175 512	267 426
Всего капитала, причитающегося акционерам (участникам) Компании (Группы)		362 622	385 790	327 692
Неконтролирующая доля участия				
Всего капитала		362 622	385 790	327 692
Всего обязательств и капитала		997 204	915 598	765 539

Руководитель



(подпись)

С.В. Кучин



" 25 " апреля 2013 г.